situada a Rua Santo Campagnolo, nº 1200, Sala 202, Vila Industrial, Toledo-PR, CEP 85.905-
030, neste ato representada pelo Sr. JOSÉ TARCÍSIO VIERO, brasileiro, empresário, inscrito no 
CPF/MF nº 162.325.500-72, e portador da cédula de identidade nº 3.458.406-0-SSP/PR. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 668.160,24 (seiscentos e sessenta e oito mil, cento e 
sessenta reais e vinte e quatro centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DE ASSINATURA: 23 de novembro de 2022. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  

Município de Virmond 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000.

[...]

http://www.virmond.pr.gov.br 

Decreto nº 142/2022 

SÚMULA: Autoriza o executivo Municipal a 
proceder à abertura de Crédito Especial/Adicional 
por Excesso de Arrecadação apurado ao 
Orçamento Geral do Município para o exercício de 
2022, no valor de R$ 458.000,00 (quatrocentos e 
cinquenta e oito mil reais). 

O Prefeito Municipal de Virmond-Pr. no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na 
Lei Municipal nº 658/2022, resolve: 

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder a abertura Crédito 
Especial/Adicional por Excesso de Arrecadação apurado ao Orçamento Geral do Município 
para o exercício de 2022, no valor de R$ 458.000,00 (quatrocentos e cinquenta e oito mil 
reais), mediante as seguintes providencias: 

1 – Inclusão de rubricas de despesa nas dotações orçamentárias: 
20.451.0010.1064 - CONV ESTADUAL SEDU 1255/2022- RETROESCAVADEIRA 
SIT 55807 
Conta Natureza Fonte Valor 

748 4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material

[...]

http://www.virmond.pr.gov.br 

Decreto 146/2022 

SÚMULA: Autoriza o executivo Municipal a 
proceder à abertura de Crédito Especial/Adicional 
por Excesso de Arrecadação apurado ao 
Orçamento Geral do Município para o exercício de 
2022, no valor de R$ 78.415,00 (setenta e oito mil 
quatrocentos e quinze reais). 

O Prefeito Municipal de Virmond-Pr. no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na 
Lei Municipal nº 664/2022, resolve: 

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder a abertura Crédito 
Especial/Adicional por Excesso de Arrecadação apurado ao Orçamento Geral do Município 
para o exercício de 2022, no valor de R$ 78.415,00 (setenta e oito mil quatrocentos e quinze 
reais), mediante as seguintes providencias: 

1 – Inclusão de rubricas de despesa nas dotações orçamentárias: 
12.361.0007.1066 - Plano Paraná Mais Cidades 2022 - KIT MULTIMIDIA II 
Conta Natureza Fonte Valor 

951 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

[...]

54 2 MAO DE OBRA (HORA TECNICA) - VEICULO 
VW SAVEIRO N° 154 Aplicacao: Veículo VW 
Saveiro, Ano/Modelo 2021/2022, Placa BEZ-
4I76, n° 154.  

PRÓPRIA HS 15,00 101,20 1.518,00 12,00% 

TOTAL 148.121,80  

DO VALOR DA ATA:  

O valor total  contratado é de  R$ 148.121,80 (Cento e Quarenta e Oito Mil ,  Cento e 
Vinte e Um Reais  e Oitenta Centavos).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   

As despesas para atender a esta l ic itação estão programadas em dotação 
orçamentária própria,  prevista n o orçamento deste Município para o exercício de 
2022, na classif icação abaixo :

[...]

42 2 MAO DE OBRA (HORA TECNICA) - VEICULO 
FORD F-4000 G Nº 26 Aplicacao: Veiculo Ford F-
4000 G, Ano/Modelo 2007, Placa AOR-1226, nº 
26.  

PRÓPRIA HS 20,00 102,86 2.057,20 10,55% 

TOTAL 116.506,75  

DO VALOR DA ATA:  

O valor total  contratado é de  R$ 116.506,75 (Cento e Dezesseis  Mil ,  Quinhentos e 
Seis  Reais  e Setenta e Cinco  Centavos).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   

As despesas para atender a esta l ic itação estão programadas em dotação 
orçamentária própria,  prevista no orçamento deste Município para o exercício de 
2022, na classif icação abaixo :